DECRETO Nº 3301/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

EXONERAR

LEIA-SE: (matr. nº 631)

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 04 de
junho de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº  346, de  03 de
junho 2020.

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
no uso da competência que lhe
conferem o Art. 77, Inciso XXIV,
da Lei Orgânica, e com funda-
mento nos Arts. 142, 147 e 151,
todos da Lei nº 01/2006 de 29
de maio de 2006,

RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar, por 30 (trin-
ta) dias, o prazo de conclusão
dos trabalhos da Comissão de
Processo Administrativo Disci-
plinar, designada pela Portaria
nº 090, de 10 de março de 2020,
publicada no DO nº 1943 de 10
de março de 2020, para apurar
os fatos constantes do ofício
019/2020, ante as razões apre-
sentadas no Memorando nº 09 ,
de 05 de maio de 2020.
Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Artigo 1º - O servidor, CARLOS
DIEGO TRAIN (matr. nº 1252),
portador da Carteira de Traba-
lho nº 4825435/0010-PR e RG
8.785.740-9/PR, do cargo de
provimento em Comissão, Se-
cretário Municipal de Saúde, a
contar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 04 de
junho de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 334/2020

Na Portaria nº 334/2020, publi-
cada na Edição Digitalizada nº
2000, Pág. 02, do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 03 de junho de 2020,

ONDE SE LÊ: (matr. nº 361)

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2001| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 04 DE JUNHO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................01

Licitações.................................................02

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Euclides Pasa,
Prefeito Municipal

PORTARIA CPAD Nº  347, DE
03 DE  JUNHO DE 2020.

Na condição de presidente da
Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar designada
pela Portaria nº 328/2020, de
01 de junho de 2020, publicada
no DO nº 1999, de 02 de junho
de 2020, constituída para apu-
rar os fatos apresentados no
Ofício n° 35/2020 emitido pela
Controladora Interna Municipal,
bem como outros atos e fatos
conexos que emergirem no cur-
so da apuração, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o
disposto no § 1º do art. 148 da
Lei nº 1/2006, de 29 de maio de
2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o membro da
comissão supracitada, MORGA-
NA WOLLINGER GAUER, ma-
trícula funcional nº 1602, para
desempenhar as funções de Se-
cretário da referida comissão.

Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
31/2020

PROCESSO nº. 78/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de mobiliários
e equipamentos destinado ao

CMEI  - Creche Pó Infância do
Distrito de Santana, de acordo
com o Termo de Compromisso
PAR nº 201601611, entre o Fun-
do Nacional de Desenvolvimen-
to da Educação - FNDE/MEC e
o município de Cruz Machado /
PR em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
05/06/2020 às 09:00 horas do
dia 23/06/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 23/06/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 23/06/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 04 de Junho de
2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 2001| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 04 de Junho de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

LICITAÇÕES

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2001| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 04 de Junho de 2020

DIVERSOS

04/06/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Jose Maria Ribeiro 1446 04/06/2020 04/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 04/06/2020 04/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 04/06/2020 04/06/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 03/06/2020 04/06/2020 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 03/06/2020 03/06/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Carla ROberta Nedochetko 1480 02/06/2020 02/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Marcos Marczal 480 04/06/2020 04/06/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Silvana Luzia Rosnowski 1605 04/06/2020 04/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Reuniões no Ministério Público

Rodrigo Antonio de Souza 1421 04/06/2020 04/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Reuniões no Ministério Público